
   

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH PHÚC 

 
Số:         /2022/QĐ-UBND 

 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                   Vĩnh Phúc, ngày       tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ Quyết định số 16/2009/QĐ-UBND ngày 03/3/2009 và Quyết định số 

15/2013/QĐ-UBND ngày 17/6/2013 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 06 năm 2020; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 95/2014/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2014 của 
Chính phủ quy định về đầu tư và cơ chế tài chính đối với hoạt động khoa học và 
công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2015/TT-BKHCN ngày 09 tháng 3 năm 2015 của 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Ban hành Điều lệ mẫu về tổ chức và hoạt 
động của Quỹ phát triển khoa học và công nghệ của bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ 
quan thuộc Chính phủ, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 101/TTr-

SKHCN, ngày 22 tháng 12 năm 2022, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định dưới đây do nội dung và thẩm 
quyền ban hành không còn phù hợp với quy định hiện hành: 

1. Quyết định số 16/2009/QĐ-UBND ngày 03/03/2009 của UBND tỉnh 
ban hành Quy chế quản lý tài chính Quỹ phát triển khoa học và công nghệ tỉnh 
Vĩnh Phúc. 

2. Quyết định số 15/2013/QĐ-UBND ngày 17/06/2013 của UBND tỉnh 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý tài chính Quỹ phát triển khoa 

45



học và công nghệ tỉnh Vĩnh Phúc ban hành kèm theo Quyết định số 
16/2009/QĐ-UBND ngày 03/3/2009 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 3/1/2023.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch 
UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết 
định thi hành./. 
 
Nơi nhận: 
- Bộ KH&CN; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Cục Kiểm tra VB - Bộ Tư pháp; 
- TTTU, TTHĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Như điều 2; 
- Các Sở, ban, ngành; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- CPVP; 
- Công báo tỉnh; Cổng TTGTĐT tỉnh; 
- Báo Vĩnh Phúc, Đài PTTH tỉnh; 
- Lưu: VT, VX2. 

 
TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
Vũ Việt Văn 

 


